CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 104/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando averiguações da

possibilidade de reparos na Rua João Ribeiro dos Reis, mais especificamente no trecho que

passa pela linha férrea próxima da Praça Irmãos Baumel, pela existência de um buraco na via.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Os reparos necessários aqui solicitados são urgentes, em decorrência do buraco que

se encontra nesta rota central que é bastante movimentada, podendo-se ocasionar acidentes.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as devidas providências por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 26 de setembro de 2022.

José Carlos Damião Portela Sobrinho